Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 17

6 сентября 2018 года		заседание № 32			   г.Элиста
Об определении перечня помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями в городе Элисте
В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20 и 26 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Определить перечень помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями в городе Элисте (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Элистинская панорама».

Председатель Элистинского
городского Собрания 								В. Намруев

Приложение
к решению Элистинского
городского Собрания
от 6 сентября 2018 года № 17

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов
с избирателями в городе Элисте

	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес

	1.
	Большой зал МБУ «Культурный центр «Родина»
	ул. Пушкина, д.18а

	2.
	МБУ ДО «Дворец детского творчества»
	Парк «Дружба»

	3.
	МУП «Октябрь»
	ул. Хрущева, д.19

Перечень
[bookmark: _GoBack]специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями в городе Элисте

	№ п/п
	Наименование места и адрес

	1.
	Площадь Победы (ул.В.И.Ленина, парк «Дружба»)

	2.
	Площадка перед зданием магазина (ул. 4-ая Северо-Западная)

	3.
	Площадка перед зданием магазина «Магнит» (ул. 8 Марта, 62)

	4.
	Сквер Победы (п. Аршан)

	5.
	Площадка перед зданием филиала № 3 МКУ «Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина»  (ул. Маяковского)

	6.
	Площадка перед зданием БУ РК «Республиканский Центр спортивной подготовки сборных команд» (ул. Буденного, 7)

	7.
	Площадка перед домом № 19 (1 микрорайон)

	8.
	Сквер им. А.С.Пушкина (ул. А.С.Пушкина)

	9.
	Площадка перед домом № 11 «А» (3 микрорайон)

	10.
	Площадка перед домом № 37 (4 микрорайон)

	11.
	Площадка перед домом № 5 (6 микрорайон)

	12.
	площадка перед МУП «Октябрь» (ул. Н.С. Хрущева)

	13.
	Парк Победы (7 микрорайон)

	14.
	Площадка перед зданием магазина «Универсам (8 микрорайон)

	15.
	Площадка перед Ступой на бульваре имени Бовы Цеденова
(9 микрорайон)

	16.
	Площадка перед зданием спортивного клуба (ул. Лесная д. №11)

	17.
	п. Аршан, сквер перед зданием библиотеки

	18.
	п. Максимовка, в районе дома №7

	19.
	п. Лола, перед входом в санаторий «Лола»

	20.
	п. Салын, перед зданием клуба

	21.
	п. Северный, на территории прилегающей к дому №4

	22.
	5 микрорайон, площадка возле научной библиотеки КГУ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Элистинского городского Собрания
«Об определении перечня помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями в городе Элисте»

Проект решения Элистинского городского Собрания  «Об определении перечня помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями в городе Элисте» разработан в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Так, в соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органы местного самоуправления) определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органами местного самоуправления) для проведения встреч депутатов Государственной Думы с избирателями, и порядок их предоставления.
Согласно части 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органы местного самоуправления) определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органами местного самоуправления) для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
Аналогичная норма содержится и в Федеральном законе от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно части 5.3 статьи 40 которого органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
Решением Элистинского городского Собрания от 1 марта 2018 года № 2 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Элисты» статья 26 Устава дополнена частью 15, в соответствии с которой Элистинское городское Собрание по предложению Администрации города Элисты определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
Во исполнение указанных норм законодательства  решением Элистинского городского Собрания от 31 мая 2018 года № 10 утвержден порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в городе Элисте.
Настоящим проектом решения Элистинского городского Собрания предлагается определить перечень помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями в городе Элисте.
__________________________________